4
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Первомайского сельского поселения Белореченского района
25 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2016 года                                                                                                            № 78
поселок Первомайский
Краснодарский край

	О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 68

«О бюджете Первомайского сельского поселения Белореченского
района на 2016 год»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района, Совет Первомайского сельского поселения Белореченского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 68 «О бюджете Первомайского сельского поселения Белореченского района на 2016 год»:

Подпункты 1,2,4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 13 994 308,62 рублей;

  2) общий объем расходов в сумме 15 180 709,89 рублей;»

«4) дефицит бюджета в сумме 1 186 401,27 рублей.»
2. В связи с заключением соглашений о передаче осуществления полномочий администрацией Первомайского сельского поселения Белореченского района администрации муниципального образования Белореченский район, принятые решениями Совета Первомайского сельского поселения: № 69 от 23 декабря 2015 года  в сумме 5 040,00 рублей, № 71 от 28 января 2016 года  в сумме 2 000,00 рублей; № 72 от 28 января 2016 года  в сумме 2 000,00 рублей, соглашением от 30 марта 2012 года №9 между Советом муниципального образования Белореченский район и Советом Первомайского сельского поселения Белореченского района 1200,00 рублей, дополнить пункт 14 решение Совета Первомайского сельского поселения абзацем следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий перечисляются в районный бюджет в соответствии с кассовым планом на 2016 года с учетом сезонных потребностей, возникающих в процессе исполнения местного бюджета».
3. Остатки неиспользованных средств по состоянию на 01 января 2016 года направить администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в сумме 10 240,00 рублей:

- на раздел 01, подраздел 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», целевую статью 99.0.00.25010 «Расходы на передачу полномочий из поселений» в сумме 1 200,00 рублей;

- на раздел 01, подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевую статью  56.0.00.25010 «Расходы на передачу полномочий из поселений» в сумме 7 040,00 рублей;

- на раздел  04, подраздел 12 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевую статью 56.0.00.25010 «Расходы на передачу полномочий из поселений» в сумме 2 000,00 рублей.
4. В соответствии с изменениями, внесенными в Закон Краснодарского края от 28 декабря 2015 года №3310-КЗ «О краевом бюджете на 2016 год»:

- Увеличить прочие субсидии бюджетам поселений
код 2 02 02999 10 0000 151 на сумму 2 571 000,00 рублей.

-  Средства, поступившие для обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной  платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» в сумме 2 571 000,00 рублей направить на раздел 08, подраздел 01 «Культура»:

- целевую статью 59.2.00.00590 в сумме 2 371 000,00рублей;

- целевую статью 59.3.00.00590 в сумме 200 000,00 рублей.
5. Ассигнования, предусмотренные по разделу 05, подразделу 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 66.0.00.10280 «Развитие водоснабжения населенных пунктов» в сумме 7 954,56 направить на раздел 05, подраздел 01 «Жилищное хозяйство», целевую статью 67.0.00.10410 «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда».

6. С целью сбалансированности местного бюджета увеличить  доходную часть бюджета, доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов,
код 992 2 18 05010 10 0000 151в сумме 205,00 рублей.
7. Приложения № 2,3,4,5,6,7 к решению Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 68 «О бюджете Первомайского сельского поселения Белореченского района на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение №1-6).

8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

9. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава
Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                      Е.И.Нестеренко
Председатель Совета

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                      С.В.Жирма
Согласован:

Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Белореченский район                                                 Ю.В.Федорченко

1/04.05.2016/РЕШЕНИЕ о бюджете на 2016 (№78 от 24.03.2016)